INDICAÇÃO Nº
915
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para pavimentação no município de Capela do Alto.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Célio Cleto e faz-se necessário para obras de pavimentação asfáltica nas vias públicas ainda desprovidas do melhoramento, especialmente a Rua Ana Paula da Silva Almeida situada na Travessa da Rua Nadir Vieira – Centro.

Importante frisar que o procedimento há muito tempo vem sendo reivindicado junto aos órgãos governamentais, faltando maior empenho da administração nas cobranças, para concretizar esse importante feito à todos os moradores do município, que residem nas vias públicas ainda ausentes do benefício e que sofrem as consequências dramáticas em dias chuvosos, para se locomoverem de suas residências até o centro da cidade para desenvolverem atividades diversas.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1322302 220616 1514